- Fica o chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a adquirir um 
terreno localizado á margem direita da estrada asfáltica CE-060 que dá acesso para 
cidade de Mombaça, de propriedade de Luiz Gonzaga Lima de Oliveira, com uma 
área de 4.000m2, pela importância de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) de 
conformidade com os dados constantes do Laudo de Avaliação, anexo. 

Parágrafo Único-Referido terreno destinar-se-á para construção de uma área de 
lazer para servir a comunidade local. 

Art. 2°. - As despesas decorrentes da presente Lei, correm por conta de dotação